
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Terça-Feira, 12 de Maio de 2015 Ano II Edição nº 262 Pág. 1 / 3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

  

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2015 (PMRC) 

 
O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará 
realizar às 08:50 horas do dia 26 de Maio de 2015, na 
Sala de Licitações do Departamento de Licitações e 
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, 
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do Paraná, 
SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL, sob o 
regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a 
possível aquisição de um trator agrícola, oriundo da 
Proposta SICONV 48079/2014, conforme Contrato de 
Repasse OGU nº 812231/2014/MAPA/CAIXA – 
PROGRAMA APOIO AO DESENVOLVIMENTO DO 
SETOR AGROPECUÁRIO, para uso nas ações da 
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Pesca e 
Abastecimento, deste município, conforme descrição 
no Edital de Pregão Presencial nº 045/2015 (PMRC) e 
seus anexos. 
 

A pasta técnica, com o inteiro teor do 
Edital, poderá ser examinada no endereço 
supramencionado a partir do dia 14 de Maio de 2015 no 
horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento pelo 
E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar 
através do site do município, www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 
 

Ribeirão Claro-Pr, 07 de Maio de 2015. 
 
 

Fábio Oliveira de Lucca 
Pregoeiro Oficial 

 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº059/2015 – (PMRC) 

PREGÃO PRESENCIAL 030/2015 (PMRC) – 

RESGISTRO DE PREÇOS 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – 
PARANÁ 
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS 
PARA TRATORES LTDA 
CNPJ/MF: 60.345.675/0001-02 
OBJETO: A aquisição de peças automotivas diversas, para 
uso em veículos que compõem a frota municipal deste 
Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 
VALOR: R$ 158.965,30 (Cento e cinquenta e oito mil 
novecentos e sessenta e cinco reais e trinta centavos). 
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos, após 
a entrega dos produtos mediante apresentação de Nota 
Fiscal. 
VIGÊNCIA: 12 de Maio de 2015 a 11 de Maio de 2016. 
ASSINATURA: 11 de Maio de 2015. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 
 

Ribeirão Claro, 11 de Maio de 2015. 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº060/2015 – (PMRC) 

PREGÃO PRESENCIAL 030/2015 (PMRC) – 
RESGISTRO DE PREÇOS 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – 
PARANÁ 
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: ARNALDO ADRIANI NOQUELI PEÇAS - 
ME 
CNPJ/MF: 07.561.272/0001-00 
OBJETO: A aquisição de peças automotivas diversas, para 
uso em veículos que compõem a frota municipal deste 
Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 
VALOR: R$ 79.701,48 (Setenta e nove mil setecentos e um 
reais e quarenta e oito centavos). 
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos, após 
a entrega dos produtos mediante apresentação de Nota 
Fiscal. 
VIGÊNCIA: 12 de Maio de 2015 a 11 de Maio de 2016. 
ASSINATURA: 11 de Maio de 2015. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 
 

Ribeirão Claro, 11 de Maio de 2015. 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.  
Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 
Fabio Oliveira de Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Murilo Junior Diniz 
Departamento de Recursos Computacionais - Diagramador 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 
digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Terça-Feira, 12 de Maio de 2015 Ano II Edição nº 262 Pág. 2 / 3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº061/2015 – (PMRC) 

PREGÃO PRESENCIAL 030/2015 (PMRC) – 

RESGISTRO DE PREÇOS 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – 
PARANÁ 
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: COSTA DIESEL COMÉRCIO DE PEÇAS 
PARA VEÍCULOS PESADOS LTDA - ME 
CNPJ/MF: 18.133.667/0001-28 
OBJETO: A aquisição de peças automotivas diversas, para 
uso em veículos que compõem a frota municipal deste 
Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 
VALOR: R$ 262.890,00 (duzentos e sessenta e dois mil 
oitocentos e noventa reais). 
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos, após 
a entrega dos produtos mediante apresentação de Nota 
Fiscal. 
VIGÊNCIA: 12 de Maio de 2015 a 11 de Maio de 2016. 
ASSINATURA: 11 de Maio de 2015. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 
 

Ribeirão Claro, 11 de Maio de 2015. 
 

 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº062/2015 – (PMRC) 

PREGÃO PRESENCIAL 033/2015 (PMRC) – 

RESGISTRO DE PREÇOS 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – 
PARANÁ 
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: GABRIEL RODRIGUES LOPES – SOM E 
ALARMES - ME 
CNPJ/MF: 07.550.749/0001-51 
OBJETO: A contratação de empresa especializada para 
locação de som e iluminação, de tendas e para prestação 
de serviços de fotografia e filmagem, em eventos culturais e 
serem realizados no decorrer do ano de 2015, neste 
município de Ribeirão Claro, pela Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura. 
VALOR: R$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais). 
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos, após 
a entrega dos produtos mediante apresentação de Nota 
Fiscal. 
VIGÊNCIA: 12 de Maio de 2015 a 11 de Maio de 2016. 
ASSINATURA: 11 de Maio de 2015. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 
 

Ribeirão Claro, 11 de Maio de 2015. 
 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Terça-Feira, 12 de Maio de 2015 Ano II Edição nº 262 Pág. 3 / 3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

DECRETO Nº 329, DE 11 DE MAIO DE 2015. 
 

Luto oficial pelo falecimento da Senhora Maria Alice Vieira Néia, esposa do 
Senhor Roque Fonseca Néia, ex-prefeito Ribeirão Claro. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal, 

 
Considerando o falecimento nesta data da Sra. Maria Alice Vieira Néia, que, em vida prestou 

relevantes serviços ao município de Ribeirão Claro, como primeira dama, coordenando ações de cunho social, que 

certamente serão um legado para a nossa comunidade. 
 
 DECRETA: 

Art. 1º Luto oficial por dois dias, em todo o território de Ribeirão Claro, a partir desta data.  
 

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, 11 de maio de 2015. 

 

 

 

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2015-05-12T15:57:06-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997




